
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 51 del 28/06/2023

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA’ (PIAO) 
2023-2025: VARIAZIONE ALLA SOTTO-SEZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PER-SONALE”.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di Giugno, alle ore 13:22, presso la sala 
delle adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 
Comunale; all'apertura della discussione sull'argomento indicato in oggetto, sono presenti i 
componenti indicati di seguito:

RITA ZARU Sindaco Presente
ANTONIO FRANCESCO LAI Vice Sindaco Presente da remoto
GIUSEPPINA PISANU Assessore Presente

Totali Presenti N.3 
Totali Assenti N.0

Il Sindaco,  RITA ZARU , assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale 
per la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa il Segretario 
comunale ISABELLA MISCALI,  e invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto.



La Giunta Comunale

Riunita in seduta telematica, secondo le modalità stabilite nel “Regolamento per lo svolgimento delle 
sedute degli organi in modalità telematica” approvato con deliberazione del C.C. n.1 del 30 marzo 
2022. La dottoressa Mis-cali e il Vice sindaco collegati da remoto

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 30 del 26/04/2023 è stato approvato il 
Piano di attività e or-ganizzazione (PIAO) triennio 2023-2025, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con mod-ificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

DATO ATTO che nel succitato PIAO 2023-2025, nella Sezione 3: Organizzazione e capitale umano 
– Sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”, veniva richiamato 
il Piano triennale del fabbisogno del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
12 del 11/05/2022 rettificata con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 28/12/2022;

CONSIDERATO che con le sopra richiamate deliberazioni della Giunta Comunale si prevedevano le 
seguenti as-sunzioni:
n. 1 Istruttore Direttivo Contabile cat. D;
n.1 Istruttore Amministrativo-Contabile cat.C;
n. 1 Operaio Specializzato cat. B3;

CONSIDERATO l’attuale assetto organizzativo, le esigenze del contesto interno ed esterno, gli 
obiettivi programmatici e la collegata azione amministrativa dell’Ente; 

VERIFICATE le esigenze dei vari servizi dell’Ente, nonchè l’espletamento delle incombenze poste 
in capo a ciascuno e la particolare carenza di personale in cui si trovano gli stessi, al fine di una più 
congrua e efficace gestione del personale si è ritenuto di procedere ad una modifica del piano delle 
assunzioni relativamente al seguente profilo:

Assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo - contabile a tempo indeterminato e orario pieno, viene 
modificato in n. 1 Istruttore amministrativo - contabile a tempo indeterminato e orario part time (30 
ore settimanali);

CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla modifica del PIAO nella Sezione 3 – 
sottosezione di programma-zione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 
11/05/2022 rettificata con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 28/12/2022 esecutiva a 
termini di legge, prevedendo l’aggiornamento del Piano triennale dei fabbi-sogni di personale; 

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, i 
pareri favorevoli es-pressi dal Responsabile del Servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnica e dal Responsabile del Servizio Fi-nanziario in ordine alla regolarità contabile; 

ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole dell’organo di revisione 
con verbale n. 08/2023 del 26/06/2023, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA

di richiamare le premesse sopra riportate, che costituiscono parte integrante del presente deliberato; 

DI APPROVARE la modifica alla sotto-sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del 
P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 11/05/2022 
rettificata con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 28/12/2022, come segue: 

Assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo - contabile a tempo indeterminato e orario pieno, viene 
modificato in n. 1 Istruttore amministrativo - contabile a tempo indeterminato e orario part time (30 
ore settimanali);



DI DARE ATTO che la modifica non comporta alcun incremento della spesa di personale, anzi al 
contrario comporta una contrazione della spesa;

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, in merito alla 
presente, con nota ns. prot. n 2850 del 27/062023;

DI DARE INDIRIZZI ai Responsabili di servizio, ciascuno per quanto di competenza, di provvedere 
a dare esecuzione al presente atto ed alle relative procedure dal medesimo scaturenti;

DI PUBBLICARE il presente piano triennale dei fabbisogni in “Amministrazione trasparente”, 
nell’ambito degli ob-blighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il costo del 
personale con rapporto di lavoro a tempo inde-terminato – conto annuale - di cui all’art. 16 del D. 
Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

DI TRASMETTERE il presente aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni alla Ragioneria 
Generale dello Stato tramite l’applicativo “PIANO DEI FABBISOGNI” presente in SICO, ai sensi 
dell’art. 6-ter del D. Lgs. n. 165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 75/2017, secondo le istruzioni 
previste nella circolare RGS n. 18/2018; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
espressa in forma palese ad esito positivo ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, stante l'esigenza di svolgere con opportuna tempistica le procedure necessarie.

DI DICHIARARE con separata e unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 2 del Dlgs n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere 
all’attuazione di quanto previsto nel Piano.

Pareri espressi ai sensi del decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000, art. 49

Parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 
espresso dal responsabile del servizio interessato

Segretario Comunale 

Dott.ssa Isabella Miscali

Parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, espresso dal responsabile del servizio finanziario Dott.ssa Rita Zaru

Il Sindaco Il  Segretario Comunale
ZARU RITA MISCALI ISABELLA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito internet
www.comune.noragugume.nu.it 

Documento informatico firmato digitalmente


